collacionem nec me, fidditati vestre precipiendo mandamus quatenus mittatis 
hominem vestrum fide dignum pro testimonio, coram quo comes Stephanus 
castellanus de Scepus homo noster reambulet eandem et statuat Arnoldo, 
Johanni et Helye filiis comitis Jordani de Gyrgov, supradictis possidendam 
perpetuo, sinon fuerit contradictum; contradictores si qui fuerint, ad nostram 

presenciam contra predictos Arnoldum, Johannem et Helyam, filios comitis 
Jordani de Gyrgov, citetis ad terminum competentem et post hoc diem citacio- 
nis terminum assiguatum, nomina citatorum et utrum pertineat ad nostram 
collacionem nec ne, cum cursibus metarum in vestris litteris fldeliter nobis 
rescribatis. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo, quarto 

nonas octobris. Nos itaque mandatis vestris obedientes, ut tenemur, una cum 
predicto homine vestro nostrum misimus hominem pro testimonio ad premissa 
exequenda, qui demum ad nos reversi dixerunt requisiti, quod ipsam silvam, 
presentibus commetaneis et vicinis suis reambulatam, vacuam et habitatoribus 
destitutam invenissent, vestreque collacioni pertinentem eandemque Arnoldo, 

Johannis et Helye filiis comitis Jordani de Gyrgov statuissent, nulla contra- 
dictore existente; cuius quidem silve mete taliter distiguntur. Prima meta inci- 
pit a fluvio Popprad ubi ipsum ingreditur aqua bella vocata et eandem aquam 
accendendo usque ad primum rivolum qui fluit in Ipsam aquam et eundem 
rivulum ascendendo usque ad silvam Jawore vocatam, deinde versus septen- 

tionem in dorsibus moncium descendendo usque in fluvium Donays vocatum 
et eundem fluvium descendendo per modicum spácium ubi quedam aqua 
fluens ingreditur ipsum fluvium Donays et eandem aquam ascendendo versus 
meridiem usque ad predictam silvam Jawore, deinde ad quendam altum lapi- 
dem et ab eodem lapide directe in fluvium Popprad, ubi aqua Toportz vocata 
fluit in Popprad, deinde fluvium Popprad descendendo, ubi quidam rivulus 

inter duos altos monies fluit in Popprad, deinde directe super montem Zemine 
vocatum et ab eodem monte versus occidentem, ultra unum montem super 
quendam montem altum et ab eodem monte directe in fluvium Popprad, ubi 
est prima meta. Hec vestre serenitati duximus rescribenda, quoniam sic red- 
pimus in mandatis. Datum anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo, 
tercio nonos novembrís. Nos verő, qüi ex debito iure suscepti nostri regiminis 
cuiusque serviciis de regia benignitate corespondere tenemur regio occurentes
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cum favore, consíderatis fidelitatibus fldeliumque serviciorum meritis ipsorurri 
Arnoldi, Johannis et Helye, filiorum comitis Jordani de Gyrgov, quibus nobis 
in diversis nostris negociis et agendis studuerunt conplacere, iustisque ipsorum 
precibus inclinati, predictam silvam Arnoldo, Johanni et Helye, filiis comitis 
Jordani de Gyrgov, supradictis et per eos suorum heredibus heredumque 
suorum successoribus, donavimus, dedimus et contülimus iure hereditario 
perpetue possidendam. In cuius rei memóriám perpetuamque flrmitatem pre
sentes eisdem nostras privilegiales litheras concessimus duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus dilecti et fldelis nostri magistri Pauli, 
electi Albensis, aule nostre vicecancellarii, anno incarnacionis domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo, septimo ydus decembris, regni autem nostri vices- 
simo sexto.

Bela IV. Eliae, Rynoldo, Michaeli, Gregorio, & Svap, Saxonibus Regiis 
Várallyensibus, terram Andreae, unius e filiis Jobagionum de Scepus, cognati 
sui, titulo emtionis comparandam, oblata unciae auri solutione annua, dimittit. 
A. D. 1262.

Ex Protocolo Oppidi Szepes Várallya, unius e XVI. Scepusiensibus de 
A. 1641.

Bela, Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galiciae, 
Lodomeriae, Comaniaeque Rex, omnibus Christi ndelibus, tarn praesentibus 
quam futuris, praesentes literas inspecturis, salutem im omnium Salvatore. 
Ad universorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire: quod, cum 
Andreas de filiis Jobagionum de Scepus, terram suam hereditariam vellot 
vendere Saxonibus (48), Helyas, Rynoldus, Michael, Gregorius & Svap, cognati 
Andreae antcdicti, ad nostram accedentes praesentiam, nobis instantissime 
supplicarint, petendo a nobis, ut terram died Andreae, cognati ipsorum, volun- 
tariae venditioni exponentis, eis dimitteremus comparandam, secundum Regni 
nostri consvetudinem approbatam, & voluntarie assumpterunt, se de illa terra 
emptitia, & pariter de terra, ipsorum hereditaria, quam habere ibi (Szepes 
Várallyae, cujus Cives erant) dinoscuntur, soluturos unciám auri (duodecimam 
marcae (Cf. not. 20) partem) nobis annuatim. Nos itaque petitionem corumdem 
Heliae, Rynoldi & aliorum praefatorum, attendentes fore justam in hac parte, 
dictam terram Aranyas nominatam, , juxta consvetudinem Regni nostri, sub 
debito unciae auri praetaxato, quam iidem voluntarie tarn de illa terra, quam 
de terra ipsorum hereditaria, nobis annuatim se soluturos assumpserunt, dictis 
Helyae, Rynoldo & aliis supradictis, dimisimus comparandam & comparatam 
eisdem, eorumque heredibus sub debito memorato pacifice possidendam. Et ne 
supradictae terrae valeant molestari, praesentibus eisdem duximus confirman- 
dam. Quam quidem terram, rerris eorum hereditariis per Stephanum Comitem,
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Castellanum de Scepus, (49) consignari seu adjungi facientes, de terris Saxo- 
num de Scepus, & aliorum circumjacentium per metas distingui fecimus, quas 
metas in eisdem Stephani Comitis literis vidimus contineri, hoc ordine disting- 
vuntur: Prima méta incipit a prato Castri de Scepus, separans terram eorun- 
dem a terra Saxonum (Várallyensium), & rendit per lapidem acutum versus 
Orientem ad montem, ubi seperatur una via ad villám Comitis Johannis, & alia 
ad villám Sighra (Cf. IX.), & ibi est méta secunda, deiride vádit per medium 
Durnik (hódié Drevenik) versus Austrum usque scissum lapidem, ibique est 
méta idem lapis, & ab inde vádit ad pontem Tryk, & ibi tenet metam cum 
Villa Latina (Olaszi), ab inde tendit directe ad supercilium montis versus Me
ridiem, ibique est méta; deinde vádit ad arborem tiliae, sub qna est mata 
terrea, inde precedens versus Meridiem directe per vallem vádit ad unam viam, 
juxta quam sunt tres metae .erreae, deinde incipiendo tendit ad arbores ad 
montem, & deciinat herum ad praedictas divisas vias, ibique est méta terrea. 
Ab inde itaque incipiendo descendit de monte directe ad aquam, & de aqua 
vádit ad fossatum, in quo quondam currebat dicta aqua, ab inde itur ad pra- 
tum, superius memoratum, & sic terminantur metae terreae Helyae, Rynoldi 
& aliorum praefatorum. Datum Anno Domini Millesimo ducentesimo sexage- 
simo secundo, Regni autem nostri vicesimo septimo.